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ALUEELLINEN JÄTEHUOLTOLAUTAKUNTA 

 

 
Asia Oikaisuvaatimus  
 
Päätös, johon haetaan oikaisua 
 

Alueellisen jätehuoltolautakunnan päätös 17.12.2025 § 61 
Vahingonkorvausvaatimus jätemaksuihin liittyvässä asiassa 
 

 
Oikaisuvaatimuksen tekijät 
  

As Oy Tampereen Försti  
As Oy Tampereen Fokka  
As Oy Tampereen Spinnu  
As Oy Tampereen Styyri  
As Oy Tampereen Fenderi  
As Oy Tampereen Näsinkeula  
As Oy Tampereen Ykköspurje  
As Oy Tampereen Kanavanluotsi  
As Oy Tampereen Näsintähystäjä  
As Oy Tampereen Itäviitta  
As Oy Tampereen Rantakaari  
As Oy Tampereen Aallonharja  
As Oy Tampereen Kanavanvahti  
As Oy Tampereen Kanavamestari  
As Oy Tampereen Kanavansilta  
As Oy Ranta-Tampellan Masuuni  
As Oy Tampereen Ranta-Tampellan Laituri  
As Oy Ranta-Tampellan Kaplan  
As Oy Tampereen Espanranta  
As Oy Tampereen Ranta-Tampellan Arbusca  

  
 jäljempänä kaikki yhdessä ”Taloyhtiöt” 
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Asiamies ja prosessiosoite 
 
 Asianajaja Matti Huttunen 
 Asianajotoimisto Edelle Oy 
 Eteläesplanadi 22 A, 00130 Helsinki 
 puh. 010 320 8452 
 matti.huttunen@edelle.fi 
 
 Asianajoassistentti Esther Werkman, puh. 010 320 8458 
 
Oikaisuvaatimus 

Taloyhtiöt vaativat, että oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös kumo-
taan ja poistetaan. 

 
Perustelut  Tampereen alueellinen jätehuoltolautakunta on kokouksessaan 17.12.2025 

asiakohdassa § 61 käsitellyt vahingonkorvausvaatimuksen jätemaksuihin 
liittyvässä asiassa. Asian on valmistellut jätehuoltopäällikkö Anu Toppila ja 
juristi Lauri Rantanen. 

 
 Asia koskee Taloyhtiöiden Tampereen kaupungille 7.11.2025 esittämää va-

hingonkorvausvaatimusta (Liite 1). 
 
 Alueellinen jätehuoltolautakunta on päätöksellään hylännyt Taloyhtiöiden 

esittämän vahingonkorvausvaatimuksen. Päätös on tehty Toppilan ja Ran-
talan päätösehdotuksen mukaisesti. Päätösehdotuksen liitteenä olevaan 
selvitykseen (Liite 2 Jätehuoltolautakunnan selvitys vahingonkorvausvaati-
mukseen) on tehty pieniä muutoksia.  

 
 Taloyhtiöt katsovat, että päätös on virheellinen ja kumottava viipymättä. 
 

Alueellisella jätehuoltolautakunnalla ei ole toimivaltaa käsitellä asiaa 
 
 Taloyhtiöt katsovat, että lautakunnalla ei ole toimivaltaa käsitellä ja/tai hylätä 

vahingonkorvausvaatimusta. 
 
 Tampereen kaupungin hallintosäännössä on alueellisen jätehuoltolautakun-

nan tehtävät ja ratkaisuvalta määritelty seuraavasti 
 

23 § Alueellisen jätehuoltolautakunnan erityistehtävät ja ratkaisu-
valta  
 
Alueellisen jätehuoltolautakunnan tehtävänä on toimia jätelain mu-
kaisena yhteistoiminta-alueen kuntien jätehuoltoviranomaisena, 
jonka tehtävänä on päättää jätelaissa säädetyistä viranomaistehtä-
vistä. 

 
Taloyhtiöt katsovat, että nyt kysymyksessä olevan vahingonkorvausvaati-
muksen käsittely ei kuulu lainkaan alueellisen jätehuoltolautakunnan toimi-
valtaan. Jos vastoin taloyhtiöiden käsitystä lautakunnalla olisi toimivalta, sillä 
ei ole ainakaan toimivaltaa hylätä vaatimusta. 
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Pirkanmaan käräjäoikeus on toimivaltainen tuomioistuin käsittelemään 
Tampereen kaupungin vahingonkorvausvelvollisuutta koskevat kysymykset.  

 
Päätös on syntynyt virheellisessä menettelyssä 
 

  Lautakunta on tehnyt päätöksen esteellisen viranhaltijan esittelystä. 

Taloyhtiöiden vahingonkorvausvaateessa on kysymys jätehuoltomääräys-

ten ja jätetaksan soveltamisen lainmukaisuuden lisäksi viranhaltija Anu Top-

pilan ja jätelautakunnan oman toiminnan arvioimisesta. Toppila ei voi val-

mistella eikä esitellä asiaa, jossa on kysymys osaltaan hänen oman toimin-

tansa arvioimisesta. Lautakunta ei myöskään voi arvioida ja päättää oman 

toimintansa lainmukaisuudesta. 

Taloyhtiöt katsovat viranhaltijan ja lautakunnan toimineen hallintolain vastai-

sesti, kun ne päätöstä tehdessään eivät ole ottaneet huomioon hallintolain 

edellyttämiä esteettömyysvaatimuksia. Viranomaisen tehtävä on varmistaa, 

että asian valmistelu ja muu käsittely tapahtuu esteettömien viranhaltijoiden 

toimesta. 

Todettakoon, että jätehuoltopäällikkö Anu Toppilalle on jo vuonna 2024 toi-

mitettu taloyhtiöiden taholta Alueellisen jätehuoltolautakunnan päätösten 

valmistelua ohjaava apulaisoikeusasiamiehen Maija Sakslinin 28.11.2024 

antama ratkaisu EOAK/4857/2023 (Liite 3). Ratkaisussa on muun ohella ar-

vioitu esteellisen viranhaltijan osallistumista päätöksen valmisteluun ja lin-

jattu sitä, kuinka jätehuollon maksuperusteiden avoimuus ja tasapuolisuus 

edellyttävät, että määrätyn maksun perusteen oikeellisuus tulee olla niin 

maksuvelvolliselle kuin lain noudattamista valvovalle viranomaiselle doku-

mentoitavissa. 

Päätös on muuten lainvastainen 

Sen lisäksi, että lautakunnalla ei ole toimivaltaa asiassa ja päätös on synty-

nyt virheellisessä menettelyssä, päätös on muuten lainvastainen. 

Oikeudellisesti merkityksellinen seikka asian arvioinnissa on se, että voi-

massa oleva jätetaksa on lainvastainen. Taloyhtiöiden 7.11.2025 päivätyn 

vahingonkorvausvaatimuksen s. 2-6 on yksityiskohtaisesti perusteltu putki-

keräysjärjestelmää koskevan jätetaksan lainvastaisuus.  

Asiassa on korostettava, että jätelain 43 §:n mukaan kunta voi siirtää sille 

kuuluvia jätehuollon palvelutehtäviä vain omistamalleen yhtiölle. Yksityinen 

putkikeräysyhtiö ei ole Tampereen kaupungin omistama yhtiö eikä sille ole 

siirretty eikä ole edes voitu siirtää kaupungin vastuulle kuuluvia jätehuollon 

tehtäviä. Putkikeräysjärjestelmän omistaa putkikeräysyhtiö, joka sekä ope-

roi että ylläpitää järjestelmää.  

Edellä todetun perusteella on selvää, että lautakunnan päättämät jätetak-

saan sisällytetyt ylläpito- ja rahoituskulut ovat jätelakiin perustumattomia 

kustannuksia ja putkikeräysjärjestelmän osalta vahvistettu jätetaksa on siten 

ollut jätelain vastainen. Taloyhtiöiltä perityt jätetaksat ovat siten lainvastai-

sia. 
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Alueellisen jätehuoltolautakunnan päätöksen perustelut ovat virheelliset ja 

sisällöllisesti epäselvät.  

Taloyhtiöillä on vahingonkorvaussaatava Tampereen kaupungilta 

Taloyhtiöt ovat 7.11.2025 päivätyssä vahingonkorvausvaatimuksessaan yk-

silöineet vahingonkorvaussaatavansa sekä perusteen että määrän osalta. 

Taloyhtiöt uudistavat vaatimuksensa perusteineen.  

Vahingonkorvauksen pääomamäärä per 1.11.2025 on ollut vaatimuksessa 

tarkemmin yksilöidysti 133 634,71 euroa. Taloyhtiöille aiheutuvan taloudel-

lisen vahingon määrä kasvaa ainakin 1.5.2026 saakka, jolloin uusi putkike-

räysjärjestelmää koskeva jätetaksa tulee voimaan. Vahingonkorvaukselle 

tulee myös suorittaa lainmukainen viivästyskorko. 

Tampereen kaupungin on korvattava tahallisesti ja tuottamuksellisesti ai-

heutettu vahinko Taloyhtiöille. 

Taloyhtiöillä on vahingonkorvaussaatava Tampereen kaupungilta. Mikäli 

vaadittua vahingonkorvausta ei makseta, Taloyhtiöt saattavat asian tuomio-

istuimen ratkaistavaksi. 

 

Matti Huttunen 

asianajaja, varatuomari, Vantaa 

Taloyhtiöiden asiamiehenä 

 

Liite 1  Vahingonkorvausvaatimus 

Liite 2   Jätehuoltolautakunnan selvitys vahingonkorvausvaatimukseen 

Liite 3  Ratkaisu EOAK/4857/2023  

 

 

 




